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Protokół Nr 18/2010
z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego
w dniu 28 kwietnia 2010 r.

W posiedzeniu udział wzięli:
• Członkowie Zarządu Powiatu:
1. Jerzy Żmijewski - Starosta
2. Leszek Lepiarz - Wicestarosta
3. Jolanta Garbala - Członek Zarządu Powiatu
4. Artur Berus - Członek Zarządu Powiatu
5. Janusz Ordyński - Członek Zarządu Powiatu
• Stali uczestnicy posiedzenia:
1. Małgorzata Łakomiec - Sekretarz Powiatu
2. Alina Skuza - Skarbnik Powiatu

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.
Posiedzeniu przewodniczył Starosta – Pan Jerzy Żmijewski.
Posiedzenie protokołowała: Karina Wiśniewska – inspektor w Wydziale OZ.

Porządek posiedzenia:
1. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie
powiatu na 2010 r.
2. Przyjęcie informacji na temat kasowego wykonania budżetu powiatu za okres
01.01. – 31.03.2010 r.
3. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
4. Sprawy różne.

Streszczenie posiedzenia:
Starosta – Pan Jerzy Żmijewski odczytał proponowany porządek posiedzenia oraz zapytał o uwagi.
Członek Zarządu – Pan Artur Berus wniósł o rozszerzenie porządku posiedzenia w punkcie 1 o podjęcie
uchwały Zarządu Powiatu Skarżyskiego
w sprawie: powierzenia Zarządowi Dróg Powiatowych w Skarżysku – Kamiennej przygotowania i
przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na roboty budowlane oraz usługę
nadzoru inwestorskiego dla zadania „Rozbudowa ulicy Krasińskiego i Armii Krajowej wraz z budową
ronda
w Skarżysku – Kamiennej”.
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie wniosku Pana Artura Berusa:
- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus oraz Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął w/w wniosek.
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie porządku posiedzenia, po zmianach:
- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz oraz



członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus oraz Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek posiedzenia, po zmianach.

Porządek posiedzenia, po zmianie:
1. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2010 r.,
b) powierzenia Zarządowi Dróg Powiatowych w Skarżysku – Kamiennej przygotowania i
przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na roboty budowlane oraz usługę
nadzoru inwestorskiego dla zadania „Rozbudowa ulicy Krasińskiego i Armii Krajowej wraz z budową
ronda
w Skarżysku – Kamiennej”.
2. Przyjęcie informacji na temat kasowego wykonania budżetu powiatu za okres 01.01. – 31.03.2010 r.
3. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
4. Sprawy różne.

Ad. pkt. 1. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2010 r. (załącznik nr 2),
Powyższy projekt uchwały przedstawiła Skarbnik – Pani Alina Skuza. Omówiła zmiany jakie uchwała
wprowadza do budżetu oraz podała uzasadnienie konieczności ich przyjęcia.
Członkowie Zarządu Powiatu nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały, z związku z tym
Przewodniczący poddał pod głosowanie jej podjęcie:
- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus oraz Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w powyższej sprawie.

b) powierzenia Zarządowi Dróg Powiatowych w Skarżysku – Kamiennej przygotowania i
przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na roboty budowlane oraz usługę
nadzoru inwestorskiego dla zadania „Rozbudowa ulicy Krasińskiego i Armii Krajowej wraz z budową
ronda w Skarżysku – Kamiennej” (załącznik nr 3).
Powyższy projekt uchwały przedstawił Członek Zarządu – Pan Artur Berus. Uzasadniając wyjaśnił, że
realizacja w/w zadania drogowego znacząco wpłynie na poprawę układu komunikacyjnego miasta
Skarżyska – Kamiennej. Zadanie to jest ujęte w budżecie powiatu na 2010 r.
Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie przedmiotowej uchwały:
- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus oraz Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w powyższej sprawie.
Ad. pkt. 2. Przyjęcie informacji na temat kasowego wykonania budżetu powiatu za okres 01.01. –
31.03.2010 r. (załącznik nr 4)
Skarbnik – Pani Alina Skuza zapoznała zebranych z informacją na temat kasowego wykonania budżetu
powiatu za okres 01.01. – 31.03.2010 r.
Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości powyższą informację.
Ad. pkt. 3. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz zapoznał zebranych z pismem Dyrektora Centrum Kształcenia
Praktycznego (załącznik nr 5) zawierającym prośbę
o nieodpłatne przekazanie 12 okien pochodzących z demontażu klatki schodowej
w budynku Starostwa Powiatowego. Okna te zostaną zamontowane przez uczniów odbywających
zajęcia z praktycznej nauki w budynku przeznaczonym na pracownie budowlane w którym znajdują się
stanowiska egzaminacyjne w zawodzie murarz
i posadzkarz. Wicestarosta uznał prośbę Dyrektora CKP za zasadną oraz wystąpił
z wnioskiem o jej zaakceptowanie.
Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na nieodpłatne przekazanie 12 okien pochodzących z
demontażu klatki schodowej w budynku Starostwa Powiatowego dla Centrum Kształcenia



Praktycznego.
Skarbnik - Pani Alina Skuza przedstawiła pismo Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej (załącznik nr 6)
w którym w nawiązaniu do pisma ZS.8022/38/2010
z dnia 06.04.2010 r. zwrócił się z prośbą, z powodu bardzo trudnej sytuacji ekonomicznej ZOZ-u, o
dalsze wspieranie szpitala poprzez spłatę co miesiąc 2/3 raty kredytu na dotychczasowych zasadach.
Mając na uwadze, że powiat skarżyski jest poręczycielem w/w kredytu Starosta stwierdził, że należy
uregulować 2/3 raty kredytu, bowiem nie pokrycie raty przez powiat skutkowałoby naliczeniem
dodatkowych kosztów – odsetek. Ponadto uznał, iż problem ten powinien zostać przedstawiony radnym
w celu podjęcia szerokiej dyskusji na temat dalszego funkcjonowania szpitala. Starosta uznał również,
że mimo dużego zadłużenia ZOZ-u konieczne jest podjęcie bardziej radykalnych kroków nakładających
na dyrektora jednostki realizację określonych działań, które powinny być stale monitorowane.
Skarbnik – Pani Alina Skuza przedstawiła kolejne pismo Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej
(załącznik nr 7) informujące o braku środków finansowych na pokrycie w pełnej wysokości raty
kapitałowo – odsetkowej przypadającej do spłaty 30-go bieżącego miesiąca. Dyrektor w piśmie
przedstawił sytuację finansową jednostki uniemożliwiającą zapłatę raty. Skarbnik poinformowała, że 2/3
raty przypadającej do spłaty przez powiat jako poręczyciela wynosi 90 001,97 zł. (kapitał) plus 24
326,28 zł. (odsetki).
Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek mówiący o wyrażeniu zgody na pokrycie 2/3 raty
kapitałowo – odsetkowej przypadającej do spłaty na dzień 30.04.2010 r.:

- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pan Artur Berus, Pani Jolanta Garbala i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na uregulowanie ze środków budżetu powiatu (Dz. 757
rozdz. 75704 § 8020) spłaty 2/3 kapitałowo – odsetkowej kredytu zaciągniętego przez ZOZ,
przypadającej na dzień 30.04.2010 r.

Skarbnik – Pani Alina Skuza zapoznała zebranych z pismem Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej
(załącznik nr 8), w którym w związku z otrzymanym wezwaniem do zapłaty kwoty 343 347,32 zł.
wynikającej ze spłaty 2/3 rat kapitałowo – odsetkowych do BRE Banku Hipotecznego, zwrócił się z
prośbą o umorzenie tej zaległości. Dyrektor w piśmie przedstawił złą sytuację finansową jednostki
uniemożliwiającą dokonanie zwrotu w/w kwoty, gdyż jej zapłata pozbawiłaby ZOZ możliwości
uregulowania wierzytelności, które w decydujący sposób w danym czasie wpływają na zachowanie
ciągłości pracy.
Starosta stwierdził, iż w świetle otrzymywanych od Dyrektora ZOZ materiałów nie przedstawiających
jasnego programu zmierzającego do poprawy sytuacji jednostki nie widzi przesłanek do podjęcia
pozytywnej decyzji w kwestii umorzenia zaległości. Z uwagi na powyższe Starosta nie wyraził zgody
na umorzenie zaległości ZOZ-u w kwocie 343 347,32 zł., wynikającej ze spłaty przez powiat skarżyski
2/3 rat kapitałowo – odsetkowych do BRE Banku Hipotecznego.
Pan Artur Berus zaproponował wypracowanie przez Zarząd Powiatu projektu programu naprawczego
ZOZ-u i przedstawienie go pod rozwagę radnym powiatu.
Pani Jolanta Garbala stwierdziła, że do opracowania takiego projektu niezbędne jest posiadanie
specjalistycznej wiedzy. Dlatego też wskazała, iż nie podejmie się przygotowania materiałów w tym
zakresie. Ponadto zdaniem Pani Jolanty Garbali Dyrektor w przedstawionych pismach podaje jako
główną przyczynę zadłużenia szpitala zły sposób finansowania służby zdrowia przez państwo, nie
wskazując konkretnych działań, które należy przeprowadzić w celu poprawy sytuacji. Podkreśliła
również, iż planowana termomodernizacja budynku szpitala jest inicjatywą Zarządu Powiatu, a efekt jej
będzie widoczny po paru latach. Natomiast proponowana rozbudowa szpitala w obecnych realiach
finansowych jest niemożliwa.
Wicestarosta uznał za niezbędne dokonanie rocznego podsumowania pracy Dyrektora ZOZ. Stwierdził
także, iż zarządzający szpitalem powinien przedstawić konkretne propozycje działań zmierzających do
bilansowania się jednostki. Wicestarosta za zasadne uznał doprowadzenie do funkcjonowania szpitala w
jednym budynku.



Zarząd Powiatu postanowił zobowiązać Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej do przedstawienia
rocznego podsumowania przeprowadzonych działań mających na celu poprawę sytuacji finansowej
ZOZ, w terminie do dnia 19.05.2010 r. Ponadto Zarząd Powiatu uznał za celowe przygotowanie przez
Dyrektora ZOZ oraz przedstawienie Zarządowi materiału przedstawiającego konkretne propozycje
działań zmierzających do polepszenia sytuacji jednostki wraz z ich harmonogramem. Do przygotowania
stosownego pisma w powyższym zakresie zobowiązano Wydział Zdrowia.
Członek Zarządu - Pani Jolanta Garbala przedstawiła pismo Państwowego Powiatowego Inspektora
Sanitarnego (załącznik nr 9) zawierające prośbę o objęcie honorowym patronatem konkursu
fotograficzno – plastycznego pn. „Ojciec i ja”. Konkurs ten jest dla uczniów szkół gimnazjalnych w
ramach obchodów Świętokrzyskich Dni Profilaktyki maj 2010 pn.: „Mężczyzna w rodzinie – Nadzieja
i zagrożenie”.
Starosta - Pan Jerzy Żmijewski wyraził zgodę na objęcie honorowym patronatem w/w konkursu.
Członek Zarządu Powiatu - Pani Jolanta Garbala odczytała pismo Naczelnika Wydziału Edukacji,
Kultury, Sportu i Turystyki (załącznik nr 10) zawierające prośbę o możliwość zorganizowania turnieju
piłki siatkowej kobiet. Prośba ta podyktowana jest licznymi interwencjami amatorskich kobiecych
środowisk siatkarskich w tej sprawie. Przybliżony koszt turnieju w przypadku ośmiu drużyn wynosi
około 1 000 zł.
Zarząd Powiatu postanowił przeznaczyć na ten cel kwotę 500 zł. (środki z Dz. 926 rozdz. 92605).
Członek Zarządu Powiatu - Pani Jolanta Garbala odczytała pismo Suchedniowskiego Stowarzyszenia
Cyklistów (załącznik nr 11) zawierające prośbę
o przekazanie nagród rzeczowych dla uczestników VI Suchedniowskiego Rajdu Rowerowego
Świętokrzyskie 2010”.
Zarząd Powiatu postanowił przeznaczyć kwotę 1500 zł. na powyższy cel (środki
z Dz. 630 rozdz. 63003 § 4210).
Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz przedstawiła ofertę Pracowni Reklamowej Re-Volt (załącznik nr 12)
dot. wykonania napisu informacyjnego „Starostwo Powiatowe” wraz z herbem powiatu na elewacji
budynku Starostwa Powiatowego
w Skarżysku – Kamiennej przy ul. Konarskiego 20. Koszt wykonania napisu podświetlanego modułami
LED to kwota 3 750 zł. (netto).
Zarząd Powiatu zaakceptował przedstawiony projekt napisu podświetlanego modułami LED oraz
wyraził zgodę na podpisanie umowy z Pracownią Reklamową Re-Volt na jego wykonanie, za kwotę 3
750 zł. (netto).
Członek Zarządu Powiatu - Pani Jolanta Garbala przedstawiła pismo Dyrektora Młodzieżowego
Ośrodka Socjoterapii (załącznik nr 13) zawierające prośbę
o przyznanie dodatkowych w planie finansowym na 2010 r. Dodatkowe środki
w kwocie 135 000 zł. na remont placówki wynikają z zaleceń wydanych przez Świętokrzyskiego
Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego. Natomiast niedobór w kwocie 65 000 zł.
powstaje w związku ze zwiększonym naborem do MOS jednej grupy wychowawczej, na co Zarząd
Powiatu wyraził zgodę.
Zarząd Powiatu postanowił podjąć decyzję w powyższej sprawie po otrzymaniu opinii Wydziału
Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki.
Członek Zarządu Powiatu - Pani Jolanta Garbala odczytała pismo Dyrektora Zespołu Szkół
Transportowo – Mechatronicznych (załącznik nr 14) zawierające prośbę o wynajem pracowni
chemicznej Centrum Kształcenia Pracowników Służb Społecznych w Skarżysku – Kamiennej.
Zarząd Powiatu wskazał, że podjął stosowną uchwałę w powyższej sprawie, która zostanie
niezwłocznie przekazana do dyrekcji szkoły.
Członek Zarządu Powiatu - Pani Jolanta Garbala przedstawiła pismo Dyrektora Centrum Kształcenia
Praktycznego (załącznik nr 15) zawierające informację, że po kilkunastomiesięcznych staraniach,
wyremontowaniu, przygotowaniu i wyposażeniu pracowni Okręgowa Komisja Egzaminacyjna w Łodzi
decyzją z dnia 7 kwietnia 2010 roku udzieliła CKP w Skarżysku – Kamiennej upoważnienia do
organizowania i przeprowadzenia egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe w kolejnych
zawodach: mechanik pojazdów samochodowych, elektromechanik pojazdów samochodowych, fryzjer.



Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości powyższą informację.
Starosta – Pan Jerzy Żmijewski przedstawił pismo Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i
Turystyki (załącznik nr 16), w którym w związku
z wyjątkowo dużym zainteresowaniem udziałem w Powiatowym Marszobiegu Wiosennym
(przewidywana liczba osób około 450), organizowanym przez Starostwo Powiatowe w Skarżysku –
Kamiennej, zwrócił się z prośbą o uruchomienie rezerwy ze środków na turystykę (Dz. 630 rozdz.
63003) w kwocie 5000 zł.
Mając na uwadze duże zainteresowanie mieszkańców powiatu skarżyskiego udziałem w Powiatowym
Marszobiegu Wiosennym Zarząd Powiatu postanowił przeznaczyć dodatkową kwotę 5 000 zł. na
organizację tej imprezy. Środki z Dz. 630 rozdz. 63003.
Ad. pkt. 4. Sprawy różne.
Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz wystąpił z wnioskiem o wyrażenie zgody na zmianę koncepcji
wykonywanych nowych wejść do budynku Starostwa (schody od strony południowej i północnej).
Następnie przybliżył członkom Zarządu Powiatu propozycję w tym zakresie. Projekt i kosztorysy
wykonała firma, która sporządziła projekt na rozbudowę budynku Starostwa Powiatowego.
Zarząd Powiatu w wyniku przeprowadzonego głosowania, pięcioma głosami za, przyjął wniosek
Wicestarosty wyrażając zgodę na zmianę projektu w zakresie wykonania nowych wejść do budynku
Starostwa Powiatowego.
Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz przedstawił projekt wniosku (załącznik nr 17) kierowanego do Sądu
Rejonowego Wydział Ksiąg Wieczystych w Skarżysku – Kamiennej o dokonanie zmian w księgach
wieczystych: KW 23 i KW 24411.
Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował powyższy wniosek.
Na tym zakończono posiedzenie Zarządu Powiatu.

Protokołowała:
Karina Wiśniewska

Przewodniczący Zarządu

Jerzy Żmijewski

Podpisy Członków Zarządu Powiatu:
1. L. Lepiarz ……………………….
2. J. Garbala ………………………
3. A. Berus …………………………
4. J. Ordyński ………………………
Załączników 17:
Załącznik nr 1 – lista obecności na posiedzeniu Zarządu Powiatu,
Załącznik nr 2 – uchwała Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie: wprowadzenia zmian
w budżecie powiatu na 2010 r.
Załączniki nr 3 – uchwała Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie: powierzenia Zarządowi Dróg
Powiatowych w Skarżysku – Kamiennej przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie
zamówienia publicznego na roboty budowlane oraz usługę nadzoru inwestorskiego dla zadania
„Rozbudowa ulicy Krasińskiego i Armii Krajowej wraz
z budową ronda w Skarżysku – Kamiennej”,
Załącznik nr 4 – informacja na temat kasowego wykonania budżetu powiatu za okres 01.01. –
31.03.2010 r.,
Załącznik nr 5 – pismo Dyrektora Centrum Kształcenia Praktycznego, z dnia 22.04.2010 r.,
Załącznik nr 6 – pismo Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej, z dnia 08.04.2010 r.,
Załącznik nr 7 – pismo Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej, z dnia 21.04.2010 r.,
Załącznik nr 8 – pismo Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej, z dnia 19.04.2010 r.,



Załącznik nr 9 – pismo Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, z dnia 30.11.2009 r.
Załącznik nr 10 – pismo Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki, z dnia
14.04.2010 r.,
Załącznik nr 11 – pismo Suchedniowskiego Stowarzyszenia Cyklistów, z dnia
23.04.2010 r.,

Załącznik nr 12 – oferta Pracowni Reklamowej Re-Volt,
Załącznik nr 13 – pismo Dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii, z dnia
27.04.2010 r.,
Załącznik nr 14 – pismo Dyrektora Zespołu Szkół Transportowo – Mechatronicznych,
z dnia 23.04.2010 r.,
Załącznik nr 15 – pismo Dyrektora Centrum Kształcenia Praktycznego, z dnia
Załącznik nr 16 – pismo Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki, z dnia 26.04.2010
r.
Załącznik nr 17 – wniosek o dokonanie zmian w księgach wieczystych.
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